[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	13.01.2021
	с. Яковлевка
	№
	      3- па

Об утверждении состава районной межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить состав районной межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 17.03.2015 № 126 «Об утверждении состава районной межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции муниципального жилищного фонда».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 18.12.2019 № 539 «О внесении изменений в постановление  от 17.03.2015 № 126 «Об утверждении состава районной межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции муниципального жилищного фонда».
3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района (Коренчук А.А.).

Глава района – глава Администрации

Яковлевского муниципального района                                            Н.В. Вязовик

Приложение
к постановлению Администрации
Яковлевского муниципального района

от _____13.01.2021__ № ___3-па
Состав

районной межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Председатель комиссии:

- начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского

муниципального района

Члены комиссии:
- начальник ОНДиПР Яковлевского муниципального района УНДиПР
Главного Управления МЧС России по Приморскому краю;

- начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Арсеньеве;

- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации

Яковлевского муниципального района;

- ведущий специалист отдела жизнеобеспечения администрации Яковлевского муниципального района, жилищный инспектор Администрации Яковлевского муниципального района.
PAGE

[image: image1]